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فوتبال ایران زیر  ذره بین
   یکشنبه   17 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490 مدیریت فوتبال 

 zسوژه

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در 
واکنش به نشست رؤسای فدراسیون های ورزشی 
با »داود منظور« معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور تأکید کرد: »در این 
نشست که حدود سه  ساعت به طول انجامید، 
همه صحبت ها مطرح شد اما اینکه تا چه حد 
قابلیت اجرایی شدن داشته باشد و به سرانجام 
برسد بحث دیگری است که امیدواریم محقق 
شود. بیشتر حرف دوستان در این نشست آن بود 
که چانه ورزش را خیلی سبک گرفته اند، البته او در 
سخنان خود نشان داد اطلاعات خوبی از ورزش دارد 
اما همین  که وی چند ساعت بنشیند و صحبت های 
دست اندرکاران ورزش را بشنود، نکته بسیار مهمی 

است که دلگرمی ایجاد می کند.«
او یادآور شد: »فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی قابل 
مقایسه نیست. در فوتبال جام باشگاه های آسیا، 
جام ملت های آسیا، جام جهانی و مسابقات دیگری 
را داریم که همه اینها هزینه بر است. اگر پول های 
فیفا به ایران بیاید حاضریم هر چه از دولت کمک 

دریافت کرده ایم را بازگردانیم و کمک هم کنیم.«
تاج گفت: »با همه این شرایط و با وجود همه تنگناها 
کارمان را ادامه می دهیم اما واقعیت این است که 
انتظار از تیم ملی بالاست. خوشبختانه تیم ملی در 
شرایط خوبی به سر می برد و آرامش در تیم حاکم 
است اما برخی  دوست ندارند این آرامش حفظ شود 

و با شیطنت هایی این نظم را به هم می ریزند.«

تمرین ریکاوری تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز پس از بازی مقابل 
بورکینافاسو در زمین ورزشگاه المپیک کیش برگزار شد . پیش از 
ورود بازیکنان به زمین، شجاع خلیل زاده آب پاش کنار زمین را به 
سمت حسین کنعانی زادگان گرفت تا این بازیکن را خیس کند. 
حسن تفتیان، قهرمان دوومیدانی ایران هم برای تمرین روی پیست 
تارتان ورزشگاه کیش در این مجموعه حضور داشت و رکوردگیری 
تمرین را انجام می داد. روزبه چشمی، سامان فلاح و مهدی قایدی، 
پیش از آغاز تمرین به گفت وگو با خبرنگاران پرداختند. امیر 
قلعه نویی پیش از شروع تمرین توپ یک هوادار خردسال به نام 
آریوبرزن را امضا کرد و به بیان خصایص سردار ایرانی با این نام در 
تاریخ کشورمان پرداخت. محمد محبی و صادق محرمی زیر نظر 
پزشک تیم در محل اقامت تیم ملی به تمرین پرداختند. حمید 

مطهری و آندرانیک تیموریان در بخشی از تمرین به پاس کاری 
تک ضرب و ۲ استپ پرداختند که این موضوع کری بین  ۲ مربی 
تیم ملی را به همراه داشت. مطهری پاس های محکمی به آندو 
می فرستاد که این مسأله نگرانی شوخ طبعانه آندو از پارگی تاندونش 
را به همراه داشت. پس از دویدن، بازیکنان روی زمین دراز کشیده 
و تمرین شکم و ریکاوری عضلات را زیر نظر مربی بدنساز انجام 
دادند. رامین رضاییان که در روزهای اخیر در تمرینات تیم ملی غایب 
بود، دیروز برای اولین بار برای لحظاتی در کنار سایر هم تیمی هایش 
تمرین کرد و در بخش آقا وسط حضور داشت. علیرضا بیرانوند که در 
بازی با بورکینافاسو دچار ضرب خوردگی در ساق پا شده بود، حضور 
فعالی در تمرینات دیروز تیم ملی نداشت اما او به جام ملت ها 

می رسد و مشکلی برای حضور در این تورنمنت ندارد.

تاج: فوتبال با هیچ چیز قابل مقایسه نیستکری مطهری و آندو در کیش

می خواهیم سرمان 
 در جام ملت ها 

بالا باشد
 دقیقه 15 بازی ایران و بورکینافاسو 
زه  ا و ر د ته  نا کو محمد  قتی  و
بیرانوند را باز کرد، فضای مجازی 
پر شد از انتقاد. غالب خبرها هم 
این بود که: »از بورکینافاسو گل 
می خوریم، خدا رحم کند بازی 

مقابل کره جنوبی و ژاپن را.«
هر چند که در دقایق 4۲ و 70 
طارمی و ابراهیمی دو گل زدند 
تا گلیم خودمان را از این بازی 
بیرون بکشیم اما اتفاق هایی که 
افتاد باعث شد تا یک زنگ خطر 
جدی به صدا دربیاید. کمتر از 
یک هفته دیگر جام ملت ها آغاز 
می شود و بدون تعارف و خطاب 
به امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی باید گفت که این ترکیب 
و این سبک بازی، شاید مقابل 
همین بورکینافاسو، فلسطین و 
هنگ کنگ جواب بدهد اما مقابل 
کره، ژاپن، عربستان و استرالیا 

ترکیب برنده نیست.
خیلی ها می گویند فوتبال است و 
هزار و یک اتفاق، قبول اما بیایید 
این را هم قبول کنیم که خیلی 
از این اتفاق ها در تاریخ فوتبال 
همیشه به ضرر ایران تمام شده؛ 
حتی آنهایی هم که به ضررمان 
نبوده را خودمان کاری کردیم 
تا چوبش را بخوریم. مثل بازی 
با ژاپن در دوره قبلی بازی ها 
که خیلی ساده، مفت و مجانی 
بازی را به آنها باختیم. آن هم با 
اعتراض بی مورد به داوری )قبل 
از اینکه سوت بزند( که نشأت 
گرفته از فرهنگ فوتبالی مان 
دارد؛معترض، طلبکار و حق به 
جانب، قبل از تصمیم قاضی 

سیاه پوش!
ین  ما نمی خواهیم ا ر ا ین با ا
چیزها تکرار شود؛ هرگز دوستش 
نداریم. اگر هم می نویسیم و از 
این می گوییم که زنگ خطر به 
صدا درآمده برای این است که 
هیچ ایرانی دوست ندارد تیم 
ملی کشورش در هر رشته ای 
در مسابقات بین المللی بازنده 

باشد.
این را می نویسیم چون دل مان 
می خواهد وقتی مقابل تیم های 
ر می گیریم  ره قرا پرقدرت قا
لذتش را ببریم، اقتدارمان را نشان 

بدهیم و بازی را فوتبالی ببریم.
بازی با بورکینافاسو زوایای زیادی 
از ضعف های تیم را نشان داد؛ 
ز اشتباهات فردی گرفته تا  ا
تاکتیک هایی که فقط روی کاغذ 
جواب می دهند. آقای قلعه نویی 
یر عزیزان در تیم ملی!  و سا
برای همه شما آرزوی موفقیت 
می کنیم و امیدواریم تا راهی 
را پیش بگیرید که تیم خوب 
بازی کند، خوب نتیجه بگیرد و 
سرمان در جام ملت های آسیا 
بالا باشد. به همه شما ایمان 
داریم و بدون تعارف این آرزوی 
قلبی همه ماست که با تماشای 
بازی های تان از راه دور شاهد 

موفقیت و پیروزی تان باشیم.

امیر قلعه نویی

میهمان جلسه توجیهی داوری

جلسه توجیهی داوری رقابت های جام ملت های آسیا دیروز با حضور اعضای 
تیم ملی برگزار شد. 

دانیال مرادی از اعضای کمیته داوران فدراسیون فوتبال جلسه توجیهی داوری 
رقابت های جام ملت های آسیا را برعهده داشت و قوانین داوری رقابت های 
بین المللی را برای بازیکنان تیم ملی مرور کرد. در این جلسه امیر قلعه نویی 

سرمربی تیم ملی نیز حضور داشت.

روزبه چشمی:

با یکدلی به قطر می رویم

روزبه چشمی، بازیکن تیم ملی گفت: »بازی با بورکینافاسو از لحاظ 
فیزیکی و تاکتیکی به دلیل خوب بودن حریف، خوب بود. کادرفنی هم 
اهدافی داشت که بازیکنان باید آن را در زمین پیاده می کردند. هم نتیجه 
خوبی گرفتیم و هم بحث های تاکتیکی مدنظر اجرا شد. با یکدلی به 
عنوان یک تیم وارد بازی ها می شویم تا بهترین نتیجه را بگیریم. البته 

کار سختی داریم.«

سامان فلاح:

نباید هیچ تیمی را دست کم بگیریم

سامان فاح، مدافع جوان تیم ملی در خصوص دیدار با بورکینافاسو اظهار 
داشت: »بازی خیلی خوبی بود. اردوی خوبی در کیش برگزار کردیم تا برای 
حضور در جام ملت های آسیا آماده شویم. نتیجه ای که در بازی های آسیایی 
مقابل هنگ کنگ رقم خورد یک اتفاق بود، اما هر تیمی با تمام توان می آید 
تا در جام ملت های آسیا بهترین عملکرد را داشته باشد و نباید هیچ تیمی را 

دست کم گرفت.«

 zسرمقاله

مرتضیرضایی
روزنامه نگار

زمان زیادی تا آغاز رقابت های جام 
ملت های آسیا باقی نمانده و تیم ملی 
فوتبال کشورمان به عنوان یکی از تیم های 
شرکت کننده در این مسابقات، جمعه 
شب آخرین دیدار تدارکاتی خود را برگزار 
کرد. شاگردان امیر قلعه نویی در ورزشگاه 
المپیک جزیره کیش با حضور حدود 7 
هزار تماشاگر به مصاف تیم بورکینافاسو 
رفتند. این دیدار با پیروزی ۲-1 به سود تیم 
ملی کشورمان به پایان رسید که البته این 
پیروزی روحیه بخشی برای یوزهای ایرانی 

محسوب می شود.
یکی از موضوعات مهمی که پیش از آغاز 
جام ملت ها در خصوص تیم ملی مطرح 
شد، میانگین سنی بالای تیم ملی است. 
در این بین کارشناسان فوتبال نقدهایی 
در خصوص تصمیم قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی برای دعوت از بازیکنان مسن 
داشتند و از سوی دیگر برخی از کارشناسان 
هم اعتقاد دارند که تجربه زیاد این تیم 

می تواند مسیر قهرمانی در جام ملت ها 
را میسرتر کند اما جوانگرایی یکی از 
موضوعات مهم برای هر تیمی است. در 
لیست ۲7 نفره تیم ملی فوتبال ایران 1۲ 
بازیکن بیشتر از ۳0 سال سن دارند. در 
واقع میانگین سنی شاگردان قلعه نویی 
در این مسابقات 59/  ۲9 سال است که 
این عدد نمی تواند آمار خوبی در فوتبال 
باشد و به نوعی تیم ملی ایران یکی از 
تیم های پیر در این دوره از مسابقات 
محسوب می شود. تیم ملی لبنان در 
رده بندی پیرترین تیم های ملی حاضر در 
جام ملت ها با ۲6/76 در رده اول قرار دارد 
و تیم ملی کشورمان براساس آمار منتشر 
شده دوم است. پس از ایران هم تیم ملی 
چین با ۲9/17 در جایگاه سوم قرار دارد.  
تیم ملی در نیمه اول دیدار با بورکینافاسو 
با ترکیب علیرضا بیرانوند )۳1 سال(، صادق 
محرمی )۲7 سال(، مجید حسینی )۳1 
سال(، محمدحسین کنعانی زادگان )۲9 
سال(، سامان قدوس )۳0سال(، سعید 
عزت اللهی )۲7 سال(، محمد محبی )۲5 
سال(، علیرضا جهانبخش ) ۳0سال(، 
شهریار مغانلو )۲9 سال( و مهدی طارمی 

)۳1 سال( به میدان رفت که از میان این 
بازیکنان 5 بازیکن زیر ۳0 سال هستند و 
مابقی بازیکنانی که در ترکیب اصلی قرار 

دارند، بالای ۳0 سال هستند.

مسن تر از جام جهانی
تیم ملی کشورمان پیش از این در جام 
جهانی ۲0۲۲ قطر هم با میانگین سنی 
۲8/9 مسن ترین تیم مسابقات بود با این 
حال در شرایطی که نزدیک به یک سال 
از جام جهانی می گذرد، میانگین سنی 
تیم ملی نه تنها پایین نیامده بلکه نسبت 
به مسابقات جام جهانی قطر افزایش 

یافته است.

ابراهیمی پیرترین بازیکن
علاوه بر این مسن ترین بازیکن تیم ملی 
فوتبال کشورمان که در جام ملت ها حاضر 
خواهد بود، امید ابراهیمی است که در بازی 
مقابل تیم بورکینافاسو گلزنی کرد. این 
بازیکن مازندرانی 57 بازی برای تیم ملی 
فوتبال کشورمان انجام داده است که در 
روزهای پایانی فوتبالش موفق شد در تیم 
ملی گلزنی کند. هافبک سابق استقلال از 

زمان حضور قلعه نویی هرگز شانس حضور 
در تیم ملی را به دست نیاورده بود ولی در 
آستانه جام ملت ها به تیم ملی برگشته 
است. این هافبک ۳6 ساله ابتدای فصل 
راهی الشمال قطر شد و یکی از نفرات ثابت 
این تیم محسوب می شود. البته تیم قطری 
با حضور ابراهیمی از 8 مسابقه تنها 6 امتیاز 
کسب کرده و در رده نهم لیگ ستارگان 
قرار دارد. این انتظار وجود دارد که چند 
بازیکن جوان تر هم فرصت بازی در جام 
ملت ها را پیدا کنند. این اعتقاد وجود دارد 
که سن تنها یک عدد است و این موضوع 
را برخی از ورزشکاران و فوتبالیست ها 
ثابت کرده اند اما جام ملت ها مسابقاتی 
است که در صورت صعود به مراحل بعدی 
حدود یک ماه زمان می برد و این شرایط 
شاید برای بازیکنانی که سن بالاتری دارند، 

خسته کننده باشد.

ژاپن جوان ترین تیم جام
اما جالب اینجاست که تیم ملی ژاپن که 
به عنوان مدعی اصلی قهرمانی در جام 
ملت ها محسوب می شود، با میانگین 
سنی 1/ ۲5 سال جوان ترین میانگین سنی 

را در اختیار دارد. به نظر می رسد که تغییر 
نسل ژاپن به دلیل نزدیکی به مسابقات 
جام جهانی است. ژاپنی ها با بازیکنان 
جوان شان در جام ملت ها می خواهند 
هم بازیکنان جوان شان را محک بزنند و 
هم این مسابقات معتبر می تواند برای 

بازیکنان این تیم تجربه خوبی باشد.

جوان ها و پیرمردهای جام
در این بین آمار جوان ترین بازیکنان 
حاضر در جام ملت ها هم اعلام شد که 
از میان ۲4 تیم حاضر در این رقابت ها، 
۳ بازیکن با 18 سال سن حضور دارند. 
منتظر ماجد از عراق، بکناز آلمازبکف از 
قرقیزستان و ماکسیم صراف از سوریه 
جوان ترین بازیکنان جام هستند. سیواراک 
تدسونگنوئن دروازه بان تایلند 40 ساله 
است و پیرترین بازیکن جام ملت ها 
محسوب می شود. بعد از این بازیکن 
سونیل چتری هندی که تنها چهار ماه از 
او کوچک تر است در رده دوم و همچنین 
سیدجعفر بحرینی که ۳8 ساله است 
سومین بازیکن مس جام لقب گرفته 

است.

ایران، دومین تیم پیر جام ملت ها

سن یک عدد است؟

تیم ملی کشورمان 
پیش از این در جام 
جهانی 2022 قطر 
هم با میانگین سنی 
28/9 مسن ترین تیم 
مسابقات بود با این 
حال در شرایطی که 
نزدیک به یک سال از 
جام جهانی می گذرد، 
میانگین سنی تیم 
ملی نه تنها پایین 
نیامده بلکه نسبت 
به مسابقات جام 
جهانی قطر افزایش 
یافته است


